Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 18/2023RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 18/2023

PROCESSO SELETIVO DE PROJETOS DE ENSINO PARA SEREM DESENVOLVIDOS NO CAMPUS CUIABÁ - CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, nomeado pela Portaria nº 727 de

19/04/2021, publicado no D.O.U. em 20/04/2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando a Lei 11.788 de 25/09/2008, torna público

o processo seletivo de Projetos de Ensino;

RESOLVE:RESOLVE:

I - RETIFICAR I - RETIFICAR o item 2.4. do Edital nº 18/2023, que trata da distribuição do quantitativo de projetos de ensino por setores de lotação,

ofertados no processo seletivo, neste Campus Cuiabá, conforme segue:

Onde se lê:Onde se lê:

2.4. 2.4. O quan ta vo de 15 (quinze) Projetos de Ensino previsto neste Edital será distribuído entre os departamentos de cursos e de áreas deste

Campus, conforme abaixo discriminado:

Setor de lotaçãoSetor de lotação Quantitativo de projetosQuantitativo de projetos

Departamento de Área de Base Comum - DABC 3

Departamento de Computação - DCOM 3

Departamento de Engenharia Elétrica e Automação - DEEA 3

Departamento de Gestão e Hospitalidade - DGH 3

Departamento de Infraestrutura - DINFRA 3

Leia-se:Leia-se:

2.4.2.4. O quantitativo de 15 (quinze) Projetos de Ensino previsto neste Edital será distribuído conforme setores de lotação deste Campus Cuiabá, abaixoserá distribuído conforme setores de lotação deste Campus Cuiabá, abaixo

discriminados:discriminados:

Setor de lotaçãoSetor de lotação Quantitativo de projetosQuantitativo de projetos

Departamento de Área de Base Comum - DABC 0202

Departamento de Computação - DCOM 0202

Departamento de Engenharia Elétrica e Automação - DEEA 0202

Departamento de Gestão e Hospitalidade - DGH 0202

Departamento de Infraestrutura - DINFRA 0202

Qualquer setor de lotação do Campus CuiabáQualquer setor de lotação do Campus Cuiabá 0505

II - RETIFICARII - RETIFICAR o Cronograma constante no Anexo I do Edital nº 18/2023, que trata do processo sele vo para Projetos de Ensino,

neste Campus Cuiabá, conforme segue:

Onde se lê:Onde se lê:

ANEXO I - CRONOGRAMA

ETAPA DATA/PERÍODO

Publicação do Edital 15/05/2023

Período de inscrições 15/05/2023 a 26/05/2023

Divulgação das inscrições homologadas Até 29/05/2023

Recurso contra a homologação das inscrições 30/05/2023 e 31/05/2023

Resultado dos Recursos submetidos Até 05/06/2023

Período de análise das inscrições/projetos homologados 06/06/2023 a 12/06/2023

Resultado Preliminar 13/06/2023

	Documento assinado eletronicamente por: